
Edição 891 – 04 de Janeiro de 2021 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2019SESAU164 – Processo nº 
62.535/2019 
Contratada: Empresa de Ônibus Pássaro Marron S.A. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Inexigibilidade nº 049/2019 
Valor: R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais). 
Data: 27/11/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Celso Alda e Arlete Vieira dos Santos pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo de Ajuste de Contas assinado no Processo Administrativo nº 721069/2020.  
Contratada: Auto Viação São Sebastião LTDA. Município de São Sebastião.  
Objeto: Termo de Ajuste de Contas.  
Valor: R$ 35.141,40 (trinta e cinco mil, cento e quarenta e hum reais, quarenta centavos).  
Assinam:  Felipe Augusto pelo Município e Auto Viação São Sebastião LTDA. Município de São Sebastião.  
 
 
 
Contrato Administrativo – 2020SEGOV124 – Processo nº 719644/2020 
Locadora: Altamira Soares Leite.  
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Locação de imóvel localizado na Praça Professor Antônio Argino, nº 120, Centro, São 
Sebastião/SP, para instalações do Cartório Eleitoral, em atendimento à Secretaria de Governo. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 015/2020. 
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
Data: 11/12/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Altamira Soares Leite pela locadora. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2018SEGOV165 – Processo nº 
62.665/2018 
Locadores: Bernardo Ernesto Tavolaro de Siqueira Filho e Maria Augusta Pannunzio de Siqueira. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 050/2018. 
Valor: R$ 86.868,00 (oitenta e seis mil oitocentos e sessenta e oito reais). 
Data: 03/12/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Bernardo Ernesto Tavolaro de Siqueira pelos locadores. 
 
 
 
Extrato do Termo de Rescisão do Contrato Administrativo – 2020SESAU057 – Processo n.º 
62.528/19 
Contratada: Siemens Healthcare Diagnósticos Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Rescisão do contrato administrativo 2020SESAU057, que tem por objeto aquisição de arco 
cirúrgico móvel com intensificador de imagem para aplicações em procedimentos ortopédicos e cirurgias 
gerais. 
Valor: 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) 
Pregão Presencial: 130/19 
Data: 03/12/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Pedro Cardoso de Oliveira e Luiz Henrique de Farias Cunha 
pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 07 ao Contrato Administrativo – 2020SESAU60646 – Processo n.º 
60646/20 
Contratada: JLF Estruturas de Eventos Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: prorrogação de prazo e supressão de quantitativo. 
Valor: 119.840,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e quarenta reais) 
Dispensa por Justificativa: 435/2020 
Data: 23/12/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e José Luiz Dias Moreira pela contratada. 
 


